



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

ATA Nº 01 DA CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

Aos VINTE E UM DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO, às 09:00 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Cotiporã, reuniu-se a Comissão de Contratação, nomeados pela Portaria Nº 12.551/26, de 06 de janeiro de 2026, presidida pela Srta. CASSIANA MARINELLO DALMAS, com a finalidade de abrir e processar a licitação referente ao Edital supracitado.

PROTOCOLO ADMINISTRATIVO: 1286/2025.

DESCRIÇÃO DA MODALIDADE: Chamada Pública / PNAE.

NÚMERO DA LICITAÇÃO: 002/2025.

NÍVEL DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE.

ITEM(NS) DA CHAMADA PÚBLICA:

Item	Descrição	Un	Qtd
1	ALFACE de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, deverá ser íntegra, tamanho médio. Unidade.	UN	0,0000
2	BERGAMOTA de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg	KG	0,0000
3	BETERRABA nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Kg	KG	0,0000
4	BISCOITO CASEIRO caseiro, colonial. Sabores variados: nata, milho, maizena, mel, da vovó e polvilho. Embalagem de Kg.	KG	0,0000
5	BROCOLIS de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Tamanho médio. Unidade	UN	0,0000
6	CARNE DE GADO DE 1º em cubos (1 x1 cm), in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	KG	650,0000
7	CARNE DE GADO MOIDA DE 1º tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem	KG	900,0000
8	CARNE DE PORCO DE 1º Lombo em cubos, in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg, congelada. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem. Embalagem de com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro SIF, SIE ou SIM.	KG	180,0000
9	COUVE FLOR nova, de 1ª qualidade, firme, intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Unidade	UN	0,0000
10	CUCA Colonial Produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	0,0000
11	FATIAS HÚNGARAS COM COCO produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	0,0000
12	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE MORANGO Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	KG	0,0000
13	IOGURTE NATURAL INTEGRAL 100% natural, sem adição de açúcares, conservantes e aditivos. Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	KG	0,0000
14	MANDIOCA descascada congelada, selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor,	KG	0,0000

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000

FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

	típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Kg		
15	MOLHO DE TOMATE 100% natural, sem adição de conservantes e aditivos. Embalagem de 600g, com dados de procedência, data de fabricação e validade.	UN	210,0000
16	OVOS dúzia. Galinhas livres de gaiolas criadas no manejo caipira, tamanho médio, casca lisa, limpos e não trincados. Com validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Deve possuir registro de Inspeção pelo órgão responsável, SIM e Susaf	DZ	0,0000
17	PIZZA unidade. Diâmetro mínimo de 35 cm. Sabores de estrogonofe de frango e 4 queijos.	UN	0,0000
18	REPOLHO CORAÇÃO DE BOI de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, em rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Tamanho médio. Unid.	UN	0,0000
19	SUCO INTEGRAL 1L sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	0,0000
20	SUCO INTEGRAL emb. de 200 mL, sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	0,0000
21	TEMPERO VERDE cebola e salsa, de 1ª qualidade, fresco, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Maços	MO	0,0000

O(a) Presidente da Comissão de Contratação declarou aberta a sessão e deu início aos procedimentos relativos ao certame em epígrafe, com o recebimento dos envelopes contendo a Habilitação e o Projeto de Venda do(s) participante(s).

EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S):

Licitante: COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE CNPJ: 27520930000122;

Licitante: COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA CNPJ: 05047086000121;

Licitante: COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO CNPJ: 08841296000185; Representante: Franciele Dal Mas CPF: 027.052.500-93

Licitante: Henrique Marcolin CNPJ: 03300877032;

Licitante: IVONIA CARMEN BORTOLI FERRONATO CNPJ: 88479315091;

Licitante: Rosani Woiciechowski Gromovski CNPJ: 83836330091;

Licitante: Rozane Da Silva CNPJ: 00719784026;

Licitante: SUCOS MONEGAT LTDA CNPJ: 00736426000108;

Licitante: Viviane Maria Cenci Pancot CNPJ: 00748553010;

HABILITAÇÃO:

Prosseguindo, procedeu-se à verificação da documentação do(s) participante(s). Os documentos foram passados aos presentes para vistas, análise e rubrica. Verificou-se que o(s) mesmo(s) cumpriu(ram) com os requisitos legais anunciados no edital.

INABILITAÇÃO(ÕES):

Não houve(ram).

PROJETO(S) DE VENDA:

Prosseguindo foi(ram) aberto(s) o(s) envelope(s) contendo Projeto de Venda. Os documentos foram analisados e rubricados pelos presentes, sendo que a(s) mesma(s) **ATENDE(M)** aos requisitos legais anunciados no edital.

DESCCLASSIFICAÇÃO(ÕES):

Não houve(ram).

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000

FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64

Página 2 de 7



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

PROPOSTA(S) ENVIADA(S):

16056 - COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
06	CARNE DE GADO DE 1º em cubos (1 x1 cm), in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	KG	650,0000		68,9300	44.804,50
07	CARNE DE GADO MOIDA DE 1ª tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem	KG	900,0000		53,3100	47.979,00
08	CARNE DE PORCO DE 1ª lombo em cubos, in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg, congelada. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem. Embalagem de com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro SIF, SIE ou SIM.	KG	180,0000		37,0900	6.676,20
15	MOLHO DE TOMATE 100% natural, sem adição de conservantes e aditivos. Embalagem de 600g, com dados de procedência, data de fabricação e validade.	UN	210,0000		25,5400	5.363,40
8207 - COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
19	SUCO INTEGRAL 1L sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	1.020,0000		18,5000	18.870,00
20	SUCO INTEGRAL emb. de 200 mL, sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	1.620,0000		2,9800	4.827,60
17811 - SUCOS MONEGAT LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
19	SUCO INTEGRAL 1L sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	1.020,0000		18,5000	18.870,00
5457 - Rozane Da Silva						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
17	PIZZA unidade. Diâmetro mínimo de 35 cm. Sabores de estrogonofe de frango e 4 queijos.	UN	350,0000		53,3300	18.665,50
5505 - Henrique Marcolin						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
12	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE MORANGO Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	KG	550,0000		11,9900	6.594,50
13	IOGURTE NATURAL INTEGRAL 100% natural, sem adição de açúcares, conservantes e aditivos. Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	KG	450,0000		13,1700	5.926,50
9814 - Rosani Woiciechowski Gromovski						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
02	BERGAMOTA de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de	KG	1.900,0000		6,8400	12.996,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000

FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64

Página 3 de 7

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

	partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg					
14	MANDIOCA descascada congelada, selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Kg	KG	180,0000		11,3300	2.039,40
16687 - IVONIA CARMEN BORTOLI FERRONATO						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
04	BISCOITO CASEIRO caseiro, colonial. Sabores variados: nata, milho, maizena, mel, da vovó e polvilho. Embalagem de Kg.	KG	375,0000		30,0100	11.253,75
10	CUCA Colonial Produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	410,0000		21,7700	8.925,70
11	FATIAS HÚNGARAS COM COCO produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	370,0000		27,6600	10.234,20
6778 - Viviane Maria Cenci Pancot						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
01	ALFACE de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, deverá ser íntegra, tamanho médio. Unidade.	UN	750,0000		4,4200	3.315,00
03	BETERRABA nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Kg	KG	210,0000		5,5800	1.171,80
05	BROCOLIS de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Tamanho médio. Unidade	UN	400,0000		5,6600	2.264,00
09	COUVE FLOR nova, de 1ª qualidade, firme, intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Unidade	UN	450,0000		5,7000	2.565,00
18	REPOLHO CORAÇÃO DE BOI de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, em rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Tamanho médio. Unid.	UN	250,0000		5,7400	1.435,00
21	TEMPERO VERDE cebola e salsa, de 1ª qualidade, fresco, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Maços	MO	240,0000		3,8600	926,40
14627 - COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
04	BISCOITO CASEIRO caseiro, colonial. Sabores variados: nata, milho, maizena, mel, da vovó e polvilho. Embalagem de Kg.	KG	375,0000		30,0100	11.253,75
10	CUCA Colonial Produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	410,0000		21,7700	8.925,70
11	FATIAS HÚNGARAS COM COCO produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	370,0000		27,6600	10.234,20
16	OVOS dúzia. Galinhas livres de gaiolas criadas no manejo caipira, tamanho médio, casca lisa, limpos e não trincados. Com validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Deve possuir registro de	DZ	1.000,0000		19,6000	19.600,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000

FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64

Página 4 de 7

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

	Inspeção pelo órgão responsável, SIM e Susaf				
17	PIZZA unidade. Diâmetro mínimo de 35 cm. Sabores de estrogonofe de frango e 4 queijos.	UN	350,0000	53,3300	18.665,50

Nos itens 17 e 19 houve empate, e para seleção dos vencedores foi aplicado os critérios de seleção 5.2 - I do Edital, sendo vencedor no item 17 a fornecedora ROZANE DA SILVA e no item 19 a fornecedora COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO, por serem fornecedores locais do Município.

Da mesma forma houve empate nos itens 4, 10 e 11 entre a COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE e IVONIA CARMEN BORTOLI FERRONATO, e para seleção dos vencedores foi aplicado os critérios de seleção 5.3 – III do Edital, sendo vencedor nos itens 4, 10 e 11 a fornecedora COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE, por ser fornecedora do grupo formal.

VENCEDOR(S):

16056 - COOPERATIVA DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA LTDA					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Total.
06	CARNE DE GADO DE 1ª em cubos (1 x1 cm), in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem.	KG	650,0000		44.804,50
07	CARNE DE GADO MOIDA DE 1ª tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1kg. Congelamento IQF. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem	KG	900,0000		47.979,00
08	CARNE DE PORCO DE 1ª lombo em cubos, in natura, sem gordura, sem pelanca, sem sebo, embalagem de 1 Kg, congelada. Data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega, impressa na embalagem. Embalagem de com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e registro SIF, SIE ou SIM.	KG	180,0000		6.676,20
15	MOLHO DE TOMATE 100% natural, sem adição de conservantes e aditivos. Embalagem de 600g, com dados de procedência, data de fabricação e validade.	UN	210,0000		5.363,40
8207 - COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Total.
19	SUCO INTEGRAL 1L sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	1.020,0000		18.870,00
20	SUCO INTEGRAL emb. de 200 mL, sabores variados. 100% suco de fruta.	UN	1.620,0000		4.827,60
5457 - Rozane Da Silva					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Total.
17	PIZZA unidade. Diâmetro mínimo de 35 cm. Sabores de estrogonofe de frango e 4 queijos.	UN	350,0000		18.665,50
5505 - Henrique Marcolin					
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Total.
12	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE MORANGO Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.	KG	550,0000		6.594,50
13	IOGURTE NATURAL INTEGRAL 100% natural, sem adição de açúcares, conservantes e aditivos.	KG	450,0000		5.926,50

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000

FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64

Página 5 de 7

[Handwritten signatures and initials]



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

Embalagem de 1,0 kg, consistência cremosa. A embalagem deverá conter dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no MA/SIF/SIM/DIPOA e carimbo de inspeção.

9814 - Rosani Woiciechowski Gromovski

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
02	BERGAMOTA de 1ª qualidade, casca sã. Apresentando tamanho e cor uniformes, sem rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes pútridas. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, apresentando de 80 a 90% de maturação. Kg	KG	1.900,0000		6,8400	12.996,00
14	MANDIOCA descascada congelada, selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações. Kg	KG	180,0000		11,3300	2.039,40

6778 - Viviane Maria Cenci Pancot

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
01	ALFACE de 1ª qualidade, lisa ou crespa, verde ou roxa, nova, folhas firmes, não poderá estar murcha, deverá ser íntegra, tamanho médio. Unidade.	UN	750,0000		4,4200	3.315,00
03	BETERRABA nova, de 1ª qualidade, tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca. Estarem suficientemente desenvolvidas. Não estarem danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Livre de enfermidades. Isenta de partes pútridas. Kg	KG	210,0000		5,5800	1.171,80
05	BROCOLIS de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Tamanho médio. Unidade	UN	400,0000		5,6600	2.264,00
09	COUVE FLOR nova, de 1ª qualidade, firme, intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Unidade	UN	450,0000		5,7000	2.565,00
18	REPOLHO CORAÇÃO DE BOI de 1ª qualidade, tamanho médio, apresentando grau médio de maturação, com casca sã, em rupturas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Tamanho médio. Unid.	UN	250,0000		5,7400	1.435,00
21	TEMPERO VERDE cebola e salsa, de 1ª qualidade, fresco, folhas sãs, sem rupturas, com coloração uniforme, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Maços	MO	240,0000		3,8600	926,40

14627 - COOPERATIVA DE ECONOMIA SOLIDARIA DE GUAPORE

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
04	BISCOITO CASEIRO caseiro, colonial. Sabores variados: nata, milho, maizena, mel, da vovó e polvilho. Embalagem de Kg.	KG	375,0000		30,0100	11.253,75
10	CUCA Colonial Produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	410,0000		21,7700	8.925,70
11	FATIAS HÚNGARAS COM COCO produto fresco, entregue no dia. Venda por KG	KG	370,0000		27,6600	10.234,20
16	OVOS dúzia. Galinhas livres de gaiolas criadas no manejo caipira, tamanho médio, casca lisa, limpos	DZ	1.000,0000		19,6000	19.600,00

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 | CENTRO | COTIPORÃ/RS | CEP: 95.335-000

FONE: (54) 3446 2800 | CNPJ: 90.898.487/0001-64



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

e não trincados. Com validade mínima de 20 dias a partir da data da entrega. Deve possuir registro de Inspeção pelo órgão responsável, SIM e Susaf

RECURSO(S):

Foi concedida oportunidade à(s) licitante(s) para manifestação motivada quanto à interposição de recurso, sendo que a(s) mesma(s) abdicou(ram) de tal direito.

A representante da empresa COOPERATIVA DE SUCOS MONTE VENETO ausentou-se antes do termino da sessão.

O presente processo será enviado ao Senhor Prefeito Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto seja adjudicado à(s) vencedora(s) do certame.

Logo após foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pela Comissão de Contratação.

COTIPORÃ, VINTE E UM DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E SEIS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Comissão de Contratação


GIOVANA MARCON MOREIRA
Comissão de Contratação


CASSIANA MARINELLO DALMAS
Comissão de Contratação